

Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky
Odbor analýz, publikací a externí spolupráce

Palackého nám. 4
P.O.BOX 60
128 01 Praha 2

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR	
Došlo:	- 7 - 05 - 2014 / 777
Přílohy:	APS
<i>M. Kubová</i>	

V Praze dne 05. května 2014

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

obracíme se na Vás v zastoupení naší klientky _____, místo podnikání _____ (dále jen „Klientka“), a to v souvislosti s dotazníky, které byly Klientce zaslány k vyplnění. Kopii plné moci přikládáme k tomuto přípisu.

Předně sdělujeme, že Klientka je podnikatelkou, která provozuje dvě lékárny. Klientce byly opětovně doručeny formuláře dotazníků, tentokrát Roční výkaz o činnosti lékárny, počty receptů a tržby za rok 2013, Počty zaměstnanců a jejich vzdělání (E401), Výkaz o mzdách (E302). Zároveň platí, že každá zpravodajská jednotka má povinnost vyplnit a doručit výkazy. Případné náklady na toto vypracování nese pouze zpravodajská jednotka.

V této souvislosti v souladu s ustanovením § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) Vás tímto v zastoupení Klientky žádáme, abyste poskytli tyto následující informace:

- 1) Jakým způsobem jsou vybírány zpravodajské jednotky k vyplňování výše uvedených dotazníků?
- 2) Jakým způsobem byly vybrány zpravodajské jednotky k vyplňování výše uvedených dotazníků za posledních pět let?

Žádáme o vyřízení této žádosti o informace v zákonné lhůtě. Děkujeme.

Závěrem bychom Vás chtěli informovat, že Klientka, jako fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku, provozuje dvě zdravotnická zařízení – lékárny. S provozem lékáren je spojeno mnoho povinností a administrativních úkonů. Své účetnictví Klientka vede v listinné podobě (nikoli v elektronické). Vzhledem k těmto skutečnostem je pro Klientku vyplňování shora uvedených formulářů další, a to nezanedbatelnou, administrativní zátěží, která má i následně nepříznivé ekonomické důsledky pro Klientčinu podnikatelskou činnost. Klientka má informace, že žádá z 54

lékáren, které působí v _____, není a nebyla vybírána pro tuto zpravodajskou činnost, oproti tomu je klientka vybírána opakovaně, a to i přesto, že jako jediná z 54 lékáren v oblasti nemůže jistě posloužit jako vhodný vzorek pro statistické zkoumání po dobu mnoha let.

Klientka by Vás proto chtěla tímto požádat, aby v následných obdobích bylo přihlédnuto ke skutečnosti, že již byla opakovaně vybrána jako zpravodajská jednotka, zatímco žádná z Klientce známých lékáren vybrána nebyla, a proto by dle názoru Klientky bylo spravedlivé, aby napříště byly k poskytnutí Vámi požadovaných údajů vybrány pokud možno jiné zpravodajské jednotky. Děkujeme za pochopení.

S pozdravem

1